[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022   № 631
О проведении ретро-матча «Гол по-гаврилов-ямски
или спортивный день одного года»
В связи с организацией и проведением ретро-матча «Гол по-гаврилов-ямски или спортивный день одного года», продвижением бренда территории на муниципальном, региональном и межрегиональном уровне, руководствуясь статьёй 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести ретро-матч «Гол по-гаврилов-ямски или спортивный день одного года» 02 сентября 2022 года на территории стадиона «Труд» г. Гаврилов-Ям.

2. Утвердить программу ретро-матча «Гол по-гаврилов-ямски или спортивный день одного года» 02 сентября 2022 года (Приложение).

3. Управлению культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Бондарева Н.С.) обеспечить финансирование мероприятий из средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы.
4. Рекомендовать Администрации городского поселения Гаврилов-Ям обеспечить надлежащее состояние территории проведения мероприятия.
5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Гаврилов-Ямскому району (начальник Комаров А.А.) обеспечить охрану общественного порядка и транспортную безопасность жителей и гостей при проведении мероприятия 02 сентября 2022 года с 10:00 до 20:00 часов (территория стадиона «Труд»).
6. Рекомендовать ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ» (главный врач Виноградов И.Е.) обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения мероприятия 02 сентября 2022 года с 14.00 до 20.00 часов (территория стадиона «Труд»).
7. Запретить вход с животными на площадку проведения мероприятия. Данный запрет не распространяется на животных, участвующих в программных мероприятиях.
8. Ответственным за подготовку и проведение мероприятия назначить Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Бондарева Н.С.).

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
10. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района
                                     А.А. Забаев
Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 04.08.2022   № 631
	РЕТРО-МАТЧ «ГОЛ ПО-ГАВРИЛОВ-ЯМСКИ

или спортивный день одного года»

02 сентября 2022 года

стадион «ТРУД» г. Гаврилов-Ям

	сцена

	10.00 – 14.00
	Губернаторский проект «Шаг к здоровью.»
	ДК

	16.00 – 16.30
	Боевой пляс, русская буза, молодецкие забавы «Боевая система Русов».

Центр народной русской культуры г. Иваново.
	ДК

	16.30 – 17.00
	Торжественное открытие праздника. Театрализованное представление.
	ДК

	17.45 – 18.30
	«Русский звук» песенная и инструментальная традиционная народная культура. Мастер-класс по народным инструментам. г. Ярославль
	ДК

	18.30 – 19.00
	Концерт «Чемпионы».
	ДК

	19.00 – 20.00
	Концерт приглашенного коллектива.
	ДК

	футбольное поле

	14.00 – 16.00
	Футбольный матч (дети)
	УКТСиМП,
Гаврилов-Ямская ДЮСШ

	17.00 – 17.50
	Ретро-матч «Молодая жизнь» г. Ярославль и «Чайка» г. Гаврилов-Ям
	УКТСиМП,
Гаврилов-Ямская ДЮСШ

	территория стадиона

	14.00 – 16.00
	Русские забавы: верёвочка, городки, классики, перетягивание палки, вышибала
	Гаврилов-Ямская

ДЮСШ

	16.50 – 17.00
17.20 – 17.30
	Фабричные гуляния «Как раньше».
	МБУ ДО ДДТ

	14.00 – 20.00
	Чайная, рюмочная, столовая «Кушать подано»
	Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Калашные ряды, ремесленные мастерские, сувенирные лавки
	МУК ДК

	 Интерактивная площадка

	МБУК МЦРБ

	Игровая станционная площадка «Забей гол здоровья»

Добровольческая акция «Пас дружбы»
	МУ МЦ

	Интерактивная площадка «Под аккомпанемент стадиона»
	МУ КЦСОН «Ветеран»

УКТСиМП – Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

МБУК МЦРБ – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гаврилов-Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека – музей»;

МБУ ДО ДДТ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»;

Гаврилов-Ямская ДЮСШ – Муниципальное учреждение дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»;

МУ КЦСОН «Ветеран» – Муниципальное учреждение Гаврилов-Ямский комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран»;

МУК ДК – Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры» Гаврилов-Ямского муниципального района;

МУ МЦ – муниципальное учреждение «Молодежный центр».